
VB Leasing Firma rozwija sieć sprzedaży 

Nadzieja w sprzęcie 
rolniczym 
WARTOŚĆ AKTYWÓW RUCHOMYCH ODDANYCH W LEASING 
PRZEZ VB LEASING (MLN ZŁ) 
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O 48 proc, do 1,59 mld zl, 
wzrosła w zeszłym roku war­
tość aktywów przekazanych 
w leasing przez VB Leasing. Wy­
nik ten dal firmie należącej 
do austriackiego Volksbanku 
i niemieckiego VR-Leasing szó­
ste miejsce wbranży pod wzglę­
dem sprzedaży (5,4 proc. ryn­
ku). Dla przykładu: aktywa 
o dwa razy większej wartości 
przekazał w leasing Raiffeisen 
Leasing Polska czy Europejski 
Fundusz Leasingowy. 

Wzrost sprzedaży VB Le­
asing, mimo że byl wysoki, oka­
zał się jednak o 2 pkt proc. niż­
szy niż wzrost całego rynku le­
asingu ruchomości. W ostat­
nich latach było odwrotnie 
- sprzedaż VB Leasing rosła na­
wet o kilkanaście punktów pro­
centowych szybciej niż rynek. 
- Faktycznie, pierwszy raz za­
notowaliśmy niższą od średniej 
dynamikę rozwoju. Nasze plany 
przekroczyliśmy jednak i tak 
o 20 proc. (spółka zamierzała 
zwiększyć sprzedaż w zeszłym 
roku o 40 proc. - red.) - komen­
tuje Ewa Hełpa-Kulińska, kie­
rownik działu marketingu i PR 
w VB Leasing. Dodaje, że jej 
spółka spodziewała się znacznie 
mniejszego wzrostu rynku 
w 2007 r. - o 25-30 proc. Pro­
gnozuje taką wartość również 
dla tego roku. VB Leasing chce 
przy tym zwiększyć swoją 
sprzedaż do 2 mld zł - o 25 proc, 

czyli prawdopodobnie ponow­
nie poniżej tempa wzrostu ryn­
ku. - Jesteśmy już na tyle duzi, 
że nie musimy ścigać się z ryn­
kiem, bo to nie służy rentowno­
ści biznesu. Skupiamy się na do­
cieraniu do naszej grupy docelo­
wej (małe i średnie firmy - red.) 
i budowaniu dobrych relacji 
z dystrybutorami naszych pro­
duktów - wyjaśnia Stefan Bu­
czek, dyrektor departamentu 
współpracy VB Leasing. 

Obecnie spółka ta oferuje 
swoje produkty za pośrednic­
twem m.in. 70 banków spół­
dzielczych. W tym roku mają 
dołączyć do nich kolejne. 
- Do tej pory to my namawiali­
śmy banki, aby uzupełniły swoją 
ofertę naszymi produktami. Te­
raz same zauważyły, że jest to 
dla nich korzystne i same się 
do nas zgłaszają - wyjawia Piotr 
Bieliński, pełnomocnik zarządu 
VB Leasing ds. współpracy 
z bankami. Dodatkowo, VB Le­
asing ma stać się w najbliższych 
miesiącach operatorem leasin­
gowym pod markami kolejnych 
producentów samochodów (te­
raz jest to Ford, Volvo, Jaguar 
i Land Rover). Duże nadzieje 
austriacko-niemiecka spółka 
wiąże także z leasingiem ma­
szyn rolniczych, przy którym 
udziela pożyczek (rolnicy spła­
cają je po otrzymaniu unijnych 
dopłat, ale najpierw muszą sa­
modzielnie zakupić sprzęt). AB 
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